ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ
Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 2120-9200

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz – RS

Diário Oficial do Município – 118ª Edição

Porto Vera Cruz - RS, 31 de dezembro de 2025

AVISO DE EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01

CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 03/2025

PROCESSO N.º 2.407/2025

O Município de Porto Vera Cruz, por seu Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos

interessados o edital de RETIFICAÇÃO do Chamamento Público/Credenciamento nº 03/2025, para

alterar o período de credenciamento de INSTITUIÇÕES DE LONGA PERMANÊNCIA PARA

ATENDER ABRIGAMENTO DE IDOSOS oriundos do Município de Porto Vera Cruz-RS. O novo

período é de 30 de dezembro de 2025 a 30 de dezembro de 2026. horário das 8:00hrs às 11:00hrs e

13:30hrs às 16:30hrs de segunda a sexta-feira, no setor de Compras e Licitações na sede da Prefeitura

Municipal de Porto Vera Cruz-RS. Edital: www.portoveracruz.rs.gov.br E-mail:

licitacao@portoveracruz.rs.gov.br. Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Vera Cruz, em 30 de

dezembro de 2025. Jaime Domingos Taffarel Prefeito Municipal.